"accipere." Haec acta sunt Hyrcani pontificatus et primi  
 episcopatus anno nono mense Panemo. Quietiam Hyrcano  
 honor habitus est a populo Atheniensi, quoniam in  
 eos multa beneficia contulisset: miseruntque ad eum de-  
 cretum in haec verba: "PRYTANE ET SACERDOTE  
 "DIONYSIO FILIO Asclepiadis mensis Panemi definen-  
 "tis die quinto, traditum est Ducibus decretum Athe-  
 "nensium, archonte Agathocle. Eucle Menandri Ali-  
 "musius scribam agebat, Munychionis mensis undecimo  
 "die Prytaniae, habito praesidum concilio in theatro.  
 "Dorotheus pontifex populum in suffragia misit, caete-  
 "rique praesides eius collegae. Dionysius Dionysii filius  
 "hanc sententiam dixit: Quoniam Hyrcanus Alexandri  
 "filius, Pontifex et Iudeorum Ethnarcha, perpetuo  
 "nam publice populum quam priuatim ciuium vnum-  
 "que inque benevolentia prosequitur, summumque stu-  
 "dium in eos confert; et quotquot Athenensium, vel  
 "legationis causa, vel propter priuata negotia, eo pro-  
 "fecti fuerint, perhumanitatem apud se excipit, curatque  
 "deducendos, ut salvi et incolumes redeant prospiciens,  
 "quibus et antea quidem prohibuit fuit testimonium, vi-  
 "lum est etiam nunc, Theodosio Theodori filio Sunensi  
 "referente, populumque de virtute huius viri admixente,  
 "deque voluntate eius nobis quoad potuit beneficiendi, ho-  
 "norare ipsum corona aurea, praemio legitimo, statuam-  
 "que ei ex aere item collocare in Templo Populi et Gra-  
 "tiarum: et praeconis voce pronunciari coronae donatio-  
 "ne in theatro, Dionysis, dum Tragoediae nouae agun-  
 "tur, et Panathenaicis et Eleusiniis, et in Gymnicis certa-  
 "minibus; curaeque esse Ducibus, ut, dum ille in amicitia  
 "coienda perseverat, et in benevolentia erga nos conserua-  
 "nda, omnia, quae in honorem eius et gratiam excogitari  
 "posunt pro ipsis in nos studio et liberalitate, ei vicissim  
 "tribuantur, quibus rebus fiet, ut se ostendat populus noster  
 "grato esse erga bene merentes animo, vel leque alios, ut  
 "par est, remunerare; quo ille iam honoribus affectus stu-  
 "dium nostrum imitetur: praetereaque legatos ex omni  
 "Athenensium numero legi, quibus id negotii datum erit,

"επαλέσθοι προσδεξάμενον τὰς τιμὰς πειρᾶσθαι τι ποιεῖ  
"αἱ αὐγαθὸν ἡμῶν τὴν πόλιν." αἱ μὲν οὖν παρὰ Ρωμαίων  
καὶ τῷ δήμῳ τῶν Αθηναίων τιμὴ πέδος Τεκανὸν ἡμῖν δεδή-  
λωνται ἵκανῶς.

## ΚΕΦ. 9.

Ως Αντίπατρος Ηρώδη τὴν τῆς Γαλιλαίας πρόνοιαν, Φα-  
σαήλω τὴν τῶν Ιεροσολύμων ἐπιτρέπει· καὶ ὡς Ηρώδης,  
Ιεδαίων τῷ Αντιπάτρῳ Φρονούντων, κατηγορεῖται πέδος  
Τεκανόν.

**Ο** Καίσαρ δὲ, διοικήσας τὰ κατὰ τὴν Συρίαν, ἀπέπλευ-  
σεν. ὡς δὲ Καίσαρα προπέμψας ἐκ τῆς Συρίας Αντίπατρος  
εἰς τὴν Ιεδαίων ὑπεστρέψει; αἰνεγέρει μὲν εὐθὺς τὸ τεῖχος,  
ὑπὸ Πομπηΐας καθηγημένου, καὶ τὸν κατὰ τὴν χώραν Θέρους  
ἐπιών κατέσελλεν, ἀπειλῶν τε ἄμα καὶ συμβιβλεύσων ἥρεμέν·  
τὰ μὲν γὰρ Τεκανὸς Φρονύμτας ἐν εὐδαιμονίᾳ διέζειν, καὶ  
Βιώσεθαι τῶν ιδίων ἀπολαύοντας ιτημάτων ἀταράχως·  
προτιθεμένος δὲ ταῖς ἐκ τῆς νεωτεροῦ εἰν ἐλπίσι, καὶ τοῖς ἀπ'  
αὐτῶν κέρδεσι προστανέχοντας, αὐτὸν μὲν ἔξειν ἀντὶ προσά-  
της δεσπότην, Τεκανὸν δὲ ἀντὶ βασιλέως τύραννον, Ρωμαίος  
δὲ καὶ Καίσαρα πιεψεῖ ἀνθ' ἥγεμόνων πολεμίας. ἐγαρ  
ανέξεθαι μετακινύμενον ὃν αὐτοὶ κατέτησαν. ταῦτα λέγων  
καθίσα δί ἐαυτῷ τὰ κατὰ τὴν χώραν.

**β'.** Βραδὺν δ' ὅρῶν καὶ νωθῆ τὸν Τεκανὸν, Φασάηλον  
μὲν τὸν πρεσβύτατον αὐτῷ τῶν παύδων Ιεροσολύμων καὶ τὸν  
πέριξ σρατηγὸν ἀποδεικνυσι· τῷ δὲ μετ' αὐτὸν Ηρώδη τὴν  
Γαλιλαίαν ἐπέτρεψε, νέω παντάπασι ὄντι. πεντεκαίδεκα  
γὰρ αὐτῷ ἐγεγόνει μόνα ἔτη. Βλάπτει δὲ οὐδὲν αὐτὸν ἡ νεό-  
της· ἀλλ' ὃν τῷ Φρονήματι γενναῖος ὁ νεανίας, ἀφορμὴν εὑ-  
ρόντει παραχρῆμας εἰς ἐπιδειξιν τῆς ἀρετῆς. καταλαβὼν γὰρ  
Ἐζηίαν τὸν ἀρχιλητὴν, τὰ προστεχῆ τῆς Συρίας κατατέ-  
χοντα σὺν μεγάλῳ σιφει, τῶντον καταρχὴν ιτείνει, καὶ πολ-  
λὰς τῶν σὺν αὐτῷ λητῶν. οὐδέδει δ' αὐτῷ τὸ ἔργον τότε

vt et ad illum decretum hoc perferant, ipsumque horreantur, vt honores a nobis assequutus deinceps studeat de "ciuitate nostra bene mereri." Et quidem de honoribus, qui a Romanis et populo Atheniensi habiti sunt Hyrcano, satis a nobis dictum est.

## CAP. IX.

*Quomodo Antipater Herodi Galilaeae administrationem mandat, Phasaëlo Hierosolymorum: utque Herodes, Iudeis inuidentibus Antipatro, apud Hyrcanum accusatur.*

Caesar autem, ordinatis Syriae rebus, per mare discensit. Antipater vero, postquam deducto a Syria Caesare, in Iudeam reuersus est, confessim deiecta a Pompeio moenia reficit; et regionem obiens, tumultum, qui in ea erat, compescet, partim minando, partim, ut quiescent, consulendo. Si enim ab Hyrcano starent, fore discebat, ut feliciter degerent, suisque bonis absque turbastuentes vitam agerent: sin rerum nouarum spes ducerentur, et ab eis quaestuum sectarentur, ipsum Antipatrum habituros pro praefecto dominum, Hyrcanum pro rege tyrannum, Romanos vero et Caesarem pro ducibus hostes acerbos. non enim passuros eum summoueri, quem constituisserint ipsi. Cum haec dixisset, ad res regionis ordinandas se solum accingebat.

2. Videlicet autem Hyrcanum tardum esse atque segnem, Phasaëlum filiorum suorum natu maximum Hierosolymorum finitimaque agri praefectum constituit; Herodi vero, qui illum aetate sequebatur, Galilaeam commisit, cum esset omnino iuuenis. nam quindecim tantum annos natus erat. verum illi iuuenilis aetas nihil est quidquam incommodi: sed quoniam animi generosi erat adolescens, statim inuenit exercendae suae virtutis occasionem. Cum enim offendisset Ezechiam latronum ducem, magna manu finitima Syriae incurvantem, illum nactus interficit, et multos eius gregales latrones. Ipsum autem ob hoc fa-